

## Vedtægter Landsforeningen for arm/bendefekte og AMC

### Pkt. 1

Landsforeningen for arm/bendefekte og AMC er dannet af forældre til disse børn og unge samt af voksne med disse defekter. Foreningen er landsdækkende med administrativt hjemsted ved formandens adresse.

Ovenstående omtalte personer med interesse for foreningen kan optages som medlemmer. Medlemskabet omfatter personen med arm/bendefekt eller AMC og dennes nærmeste familie — forældre og søskende eller børn, eller samlever/ægtefælle. Medlemmet betaler et årligt kontingent, som berettiger til deltagelse i foreningens aktiviteter m.m. Om stemmeret ved diverse afstemninger, se pkt. 4.

Desuden kan fx bedsteforældre eller andre med nærliggende/faglig interesse tegne et støttemedlemskab med et kontingent-beløb, som fastsættes af årsmødet, og få tilsendt jævnlige digitale nyhedsbreve fra foreningen. Man er velkommen til at støtte foreningen med yderligere beløb, hvis man ønsker dette. Støttemedlemmer har ikke stemmeret ved foreningens forsamlinger.

For børne-medlemmer gælder, at de skal tegne selvstændigt medlemskab efter det fyldte 18. år. Barnets forældre kan herefter være støttemedlemmer, hvis dette ønskes.

### Pkt. 2

Foreningens formål er at:

Støtte forældre/familie til børn med arm/bendefekter eller AMC med henblik på at sikre den nødvendige psykiske og praktiske støtte til barnets udvikling.

Give børn og unge med ovennævnte handicaps mulighed for at mødes og støtte deres personlige udvikling gennem samvær med ligestillede, og udveksle erfaringer.

Medvirke til information om hjælpemidler, som lader den handicappede opnå størst muligt omfang af selvhjulpethed.

Informere myndigheder om foreningen og dens muligheder for at yde støtte til familier til personer med arm/bendefekt eller AMC.

Støtte pædagoger, lærere og andre faggrupper om børn og unges behov og muligheder med deres handicaps.

Foreningens virke foregår på møder, kurser eller lejre og ved direkte kontakt til forældre, børn og unge med behov for vejledning.

### Pkt. 3

Foreningens daglige ledelse varetages af en bestyrelse på 7 personer. Det tilstræbes, at bestyrelsen sammensættes af forældre til børn og unge med arm/bendefekt eller AMC, og af unge/voksne med disse defekter.

Bestyrelsen vælges på foreningens årsmøde for en 2-årig periode. Bestyrelsen er skiftevis på valg med 3 repræsentanter i ulige år, og 4 repræsentanter i lige år. Årsmødet vælger endvidere hvert år 2 suppleanter til bestyrelsen.

Bestyrelsen konstituerer sig selv med formand, næstformand og kasserer. Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden.

#### Pkt. 4

Årsmødet (generalforsamlingen) er foreningens øverste myndighed.

Ordinært årsmøde afholdes én gang årligt inden udgangen af 4. kvartal, og indkaldes med mindst 3 ugers varsel ved brev/e-mail til medlemmerne og via foreningens hjemmeside, med angivelse af dagsorden. Møde- og stemmeberettigede er medlems-husstande, der senest ugedagen forinden årsmødet har betalt forfaldent kontingent. Der kan afgives 1 stemme pr. medlem, der kan afgives stemme ved fuldmagt fra medlem/forældre/værge. Støttemedlemmer har ikke stemmeret.

Dagsorden for det ordinære årsmøde skal mindst indeholde følgende punkter:

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Formandens beretning
4. Regnskabsaflæggelse
5. Behandling af indkomne forslag
6. Fastsættelse af kontingent
7. Valg til bestyrelsen (3 eller 4 medlemmer og 2 suppleanter)
8. Valg af revisor
9. Eventuelt

Forslag, som ønskes behandlet på årsmødet, skal være bestyrelsen i hænde senest 2 uger før årsmødet. Forslag om vedtægtsændringer, der ønskes behandlet på årsmødet, skal være bestyrelsen i hænde senest 3 måneder forud for udgangen af den måned, hvor det ordinære årsmøde afholdes.

Årsmødet træffer sine beslutninger ved simpelt flertal (hvorved forstås over halvdelen af de gyldigt afgivne stemmer) og ved håndsoprækning — med undtagelse af beslutninger om evt. vedtægtsændringer (se nedenfor) eller opløsning af foreningen (se pkt. 6). Skriftlig afstemning anvendes dog, hvis blot én af mødedeltagerne anmoder herom. Ved personvalg, hvor der er foreslået flere end det antal, der skal vælges, foretages altid skriftlig afstemning. Ved sådanne personvalg anvendes reglen om simpelt flertal.

Ændring af foreningens vedtægter kræver, at ændringsforslag godkendes på årsmødet af mindst 2/3 af de fremmødte stemmeberettigede.

Der indkaldes til ekstraordinært årsmøde med 4 ugers varsel, såfremt mindst 3 bestyrelsesmedlemmer ønsker det, eller når mindst 1/3 af medlemmerne fremsætter skriftlig begrundet anmodning om det over for formanden. I sidstnævnte tilfælde skal det ekstraordinære årsmøde afholdes senest 4 uger efter, at anmodningen er kommet til formandens kundskab.

#### Pkt. 5

Foreningens økonomi er baseret på medlemsbidrag og diverse tilskud fra ministerier og fonde. Foreningens regnskabsår løber fra 1/7 til 30/6. Regnskabet revideres af revisor.

Foreningen tegnes udadtil ved underskrift af formanden eller næstformand og kasserer i forening. Ved optagelse af lån og salg/pantsætning af fast ejendom tegnes foreningen af den samlede bestyrelse. Der påhviler ikke foreningens medlemmer nogen personlig hæftelse for de forpligtelser, der påhviler foreningen.

Pkt. 6

Forslag til opløsning af foreningen kræver godkendelse på årsmødet af mindst 2/3 af de fremmødte stemmeberettigede. Der indkaldes derefter til ekstraordinært årsmøde inden 6 uger med 4 ugers varsel. På det ekstraordinære årsmøde træffes denne afgørelse ved simpelt flertal blandt de fremmødte stemmeberettigede.

Pkt. 7

Ved foreningens opløsning anvendes foreningens evt. formue til gavn for børn og unge med arm/bendefekter eller AMC i henhold til foreningens formål jvf. pkt. 2.

Foreningens vedtægter af 25. oktober 1986 er godkendt på årsmødet 3. september 1988.

Justeringer er foretaget på årsmøder 1998, 1999, 2006, 2016 og 2019

Seneste ændring er vedtaget på årsmødet den 15. august 2020



---

Dirigents underskrift.

Susanne Degart

